daiii plateam in qiia solebat esse pressoriuni meum, mo[veHtem] ex

heredil; gio meo.sitam in Falperia Caslriduni juxta plaleam Micliaelis

Scugheri, quilam et liberain ub omni feslagio et ab omnibus redditio-

nibiis, exceplis quatuor dcnariis censualibus a dicto Stephano vel ejus

heredibus seu successoribus, miehi vel nieis heredibus singuiis annis

[pcrsolvendis], a dicto Stepliano et ejus heredibus seu successoribus

quiète tenendam et pauitice in perpetuum possidendani pro centuni

[solidis jam] solutis in pecunia numerala a dicto Stephano. Renuntians

circa lioc omniexceptioni non nuuierate et nec [soluté pecunie. Promit-

tens per lldeni] meani, me contra dictam venditionem de cetero non

venturam ratione hereditagii seu qualibet alla ratione [et omni excep-

tioni de jure vel facto. Preterea] de voluntate dicti Gaufndi, mariti mei

dictam venditionem contra omnes ad usus et consuetudines dunensis

patrie [manucepi garanjdire. In cujus rei testimonium et munimen,

ego, de mandalo dicti Gaulridi, mariti mei, dicto Stephano d[iclo Guls-

teilio pro plegioj non tantummodo personam meam sed personas heredum

meorum volui obligare. Datum anno Domini M°. CC

CGXXXIII.

De dimidio arpeiiio vinee in claujo de la Ceate Ouri (I).

Mars li41.

Universis présentes litteras inspecturis, Gaufridus gerens vices deçà-

natus Dunensis in Pertico, saluteui in Domino. Noveritis quod Nevelo

de Ghantemelle, armiger, coram nobls conslitutus, concessit Gaufrido

Berengier dimidium arpentum vinee in clauso de la Béate Ouri in sua

censiva silum, eidem Gaufridoi|Uieteel libère nomine elemosine Gastri-

duni, quamJiu vixerit, possidendum, solvendo dicto Neveloni, vel suis

heredibus novem denarios censuales in Lsto sancti Remigii annuatim.

Et si forte contigerit pro censu non soluto. Pro qua vinea insuper

diclus Gaulridus tenetur solvere conhaternitati elemosine Castriduni

duos niodiosvini singulis auuis. Post vero decessum dicti Gaufridi, dicta

vinea exponetur venditionisi dicto Neveloni placueritvelsuis heredibus,

cujus precium confratres dicte conlraternltatis percipient et habebunt

ad utiiitatem dicte domus elemosine ponendum magistro et fratribus

sepedicte elemosine laudanlibus et concedentibus. Istam vero

conventionem promisit supradiclus armiger se servaturura bona fide

prout diclum est, si etiam dictam vineam in partem Hugonis, fratris

1} Original. \i. III
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sui, devenire contigerit. In cujus rei testimonium, ad petitionem

dicti Nevelonis, diclo Gaufrido présentes dedimus litlcras sigilli nostri

muiiimine roboratas. Datura anno Domini M". GC. quadragesimo primo,

mense marlio.

CGXXXIV.

De quadam vinea que dicitur La Guimardière (1).

Février 1Î42.

Universis présentes iitteras inspecturis, Prior Sancti Sepulchri de

Castroduno, salutcm in Domino. Noveritis quodGuillormusmagister, et

fratres domusdemosine Caslridiini, vendiderunlet coiicosseriint precio

octo librarum dunensium jam solularum, Michaeli dicto Manggalc, et

ejus uxori, quanidam vinoam que diiitur la Guimardière, parlim in

noslra censiva et partira in consiva Slepliani de Ponte, niilitis, sitam,

eisdem Miciiaeli et ejus uxori, quamdiu vixerint, quiele, libère et paci-

fiée possidendam. Post vero dictornm Micbaeli et ejus uxoris obitum,

ad dictani donium elemosinariam sine contradictioneaiiqua redituram;

ita tamen, (jucd sepedicti magister et Iratros dictam vineam ad usus et

consuetudinesdunensis patrie, sinobis placuerit venditi[oni]tenebuntur.

In cujus rei testimonium et munimen, ad petitionem dicloriim Michaelis

et ejus uxoris, dictis magistro et Iralribus, présentes dedimus iitteras

sigilli munimine roboratas. Datum anno Domini M°.GG°.XL°. H, mense

februario.

CGXXXV.

De duodecim denariis censualibus super osseam apud Dures! (2).

Mars 1242.

Universis présentes Iitteras inspecturis, D. Dnnensis archidiaconus,

salutem in Domino. Noveritis quod Stepbanus de Ponte, miles, corain

nobis constitutus, recognovit se dédisse et in perpeluam elemosinam

concecisse magistro et IVatribus domus elemosinarie de Gastroduno et

pauperibus in eadem domo jaceiUibus, duodecim denarios censuales

super quamdam osseam que fuit quondam dcfuncti Pagani de Golleto,

apud Duresi sitam, eisdem magistro et IVatribus et pauperibus ab

eodem qui dictam osseam de cetero possidebit, annuatim persolvendos.

(1) Copies du ini* siècle, A. 3, n° 99; du xvni', A. 8, n» 102.

(2) Copie du XTiii' siècle, A. 8. n" 2bà.
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In cujus rei testimoniuni et munimen, ad petiliouein dicti militis
dictis magistro et /ratribiis et paiipcribiis, présentes dedimus litte-
ras sigilli nostri muniniine roboralas. Actum anuo Doiuini 1242,
niense marlio,

CCXXXVI.

De Porcheronvilla (I).

12i3.

Universis présentes litteras inspecturis, Officialis arcliidiaconi Dunen-
sis, salutera in Domino. Noveritis quod Robertus dictus Piclion, in
nostra presentia conslitutus, recognovit se dédisse niagislro et fratrîb.is
domus elemosinarie Castriduni in puram et perpetuani eleniosiiiam
quartani partem omnium rerum suarum quas apud Porcheronvillam
tara m terris, qiiam in domibus, in alodio Gomitis et in censivisTempIa-
norum Buxerie Castriduni, Monacliorumde Tyron, Guillermi de Fonte
armigeri, liabebat vel liabere poteral, dictis magislro et fratribus in
perpetuum possidendam, tali conventione apposila quod Guarinus dictus
Quadrigarius super dictam elemosinam et usus diclaium rerum frucluu m
quamdiu vixerit, percipiet et iiabebit. Dictum fuit etiamquodsi aliquis
esset qui diceret se esse rectorem, vel custodem, vel etiam magistrum
sive priorem ejusdem domus elemosine, dictum Guarinum pro dictis
fruclibus dictarum rerum in ali,|uo molestare presumpserit, dictam
donalionem in irritum revocetur. Hanc donationem voluit et concessit
Malildis, uxor dicti Roberti, promiltens, lide média, quod in illa dona-
tione, ralione dotis, sive dotalicii, vel alio quoquomodo, nicbiide celero
reclamabit. In cujus rei testimoniuni et munimen, ad petitionem diclo-
rum Roberti et Matildis, dictis magistro et fratribus, présentes dedimus
litteras sigilii nostri sigiUalas. Datum anno Domini M", ducentesimo
quadragesimo tertio.

GGXXXVII.

De Porcheronvilla (i).

1243.

Universis présentes lilteras inspecturis. Officialis archidiaconi Dunen-
sis, salulem in Domino. Noveritis quod Robertus dictus Pichon. et Malil-

(1) Copies du XVII' siècle, A. 7, n-Si; du xviif A. S .,« 199
( 2) Copies du xvii' siècle, A. 7, n» 84 ; du xviir, „. «,' n- ÏOO.

H
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dis.ejusuxor, innostra presentia constituti, recognoverunlse vendidisse

precio octodecim libraruin dunensium de quibus tenuerunt. se pro pa-

galis corain uobis iti pocmiia mimerata magistro et fratribus domus

eleiuosine Casliiduai quicquid liabebaiit vel habcrc poteraut apud

Poi'cJieronvillam, tam in terris, quam in domibus, in allodiis Comilis in

censiva Monachoruin de Tyron, sive Tomplarioriun Buxerie Castriduni

cl (luillernii de Fonte, arniigeri, situni, dictis niagistro et fratribus

(jiiicte liborcet paciliceiu perpctuum possidendiim. Proniittentes tidecor-

porali in manu nostia prcsiita, quod insupradictis rébus per se, vel per

alios, nicliiliii' cetcro rcclamaiont. Itnnio sepedictis niagistro et fratribus

contra omnes ad ususetconsuctudines dunensis patrie oninia supradicta

garandirent. Dicta vero Matildis quicquid ratione dotis, sive dotalicii,

vel alio quoquomodo in supradictis rébus habebat vel liabcre poterat

lide média quitavit penitus et diinisit, tali conditione apposita, (]uod

Guaiinns dictus Onailrigarius, sunt dicte donnis eleniosine usuui fruc-

tuum in supradictis rébus, quamdiu vixerit, quiète et libère sine con-

ditione niagistri vel fratruni dicte domus eiemosiue, percipict et liabe-

bit, cujus consilio et acquisitione omnia supradicta fuerunt acquisita.

Dictum fuit etiam, quod si aliquis esset in niundo, quod absit, quid esset

vel diceretur se esse rectorem vel custodem vel magistruni sive priorem.

dicte domus elcmosine dictum Guarinum pro fruclibus supradictorum

in aliquo molestare presumpserit, magisteret fratrcs dicte domus elenio-

sine dictis Roiierto et ejus uxori, vel eorumdem heredibus pro pena

deccni librarum turonensium solvere tenebuutur, et dicto Guarino

supradictas octodecim libras.De omnibus istis conventionibus tirniiter et

fideliter observandis, sepedieti Robertus et ejus uxor fidem corporalem

in manu noslra prestilerunt. In cujus rei testimoniuni et munlmen, ad

petitioncm dictorum Roberti et Matildis, dictis magistro et Iratribus pré-

sentes dedimus litteras sigilli nostri munimine roboratas. Dalum anno

Domini M". GG». XL", tertio.

GGXXXVIII.

De dono Herbert! de Guercliia super iignagium de Pontibus (1).

Mars 1244.

Ego, Hcrbertus de Guerchia, miles, notuni facio omnibus tam futuris

quani presenlibus, quod ego, laudantibus et conccdenlibus Matildi,

uxore mea, Nevelone, tilio meo primogenito,el aliis liliis mais, Herberto

et Pctro, et iiliabus meis Herenburgi, Stcphana et Heloysa, et meis

(1) Copie Ju xvji'Biccle, A. ", n- 1".
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generis Guilleimo Gonas, Bernardo de Confonset Radiilpho de Ridereit,

très solidos dunenses annui redditus qiios habebam in meo redditu

lignagii de Pontibus et de domina Fractcvallis tenebam in feodo, amore
Deiet pictatis intuitu, pro anime mee antecessorumque meorum remedio,

dedi et in purametporpotuamclemosinam concessi magistroct fratribiis,

Deo et pauperibus in domo elemosinaria de Castriduno servientibus.

Vendidi eliam, approbantibus et concedentibus omnibus supradictis,

magistro et fralribus dicte doauis elemosinarie, precio centum solidorum

dunensis monete jam michi solutorum in pecunia numerata, duodecim

solidos dunenses annui redditus quos habebam similiter in dicto lignagio

de Pontibus, et de dicta domina tenebam in feodo, eisdem magistro et

fratribus, per manum ejusdem qui dictum iignagium de cetero recipiet

annuatim persolvendos. Promisi etiam fide corporalia preslita, quam in

dictis tribus donationis sive in duodecim vendilionis solidis per me
nietipsum sive per interpositas personas nichii de cetero reclamarem nec

supradictos magistrum et fratres de precio dictorum duodecim solidorum

vel de aliqua occasione dictarum venditionis et donationis molestarem

nec de cetero molestari permitterem. Immo sepedictis magistro et fra-

tribus dictos très donationis et duodecim venditionis solidos contra omnes

ad usus et consuetudines dunensis patrie garandirem. Abrenuncians

quantum ad hoc omni legiset canonis auxilio et exception! non numérale

pecunie, et ad hec omnia firmiter et lideliter observanda, ego et Matiidis

uxor mea, et omnes alii supradicti lam filii quam filie et generi, nos astrin-

ximus, per fidem corporalem prestitam erga magistrum et fratres supe-

rius nominatos. Dicta vero Matiidis uxor mea, quicquid in dictis tribus

donationis sive in duodecim venditionis solidis ratione dotis sive dotalicii

,

vel alio quoquomodo, habebat vel liabere poterat quitavit et dictas dona-

tionem venditionemque concessit predicte fidei sacramentum. Insuper

ego et Matiidis uxor mea, Nevelo, Herbertus, Petrus^ Hcremburgis,

Stephana, Haloys, Guillelmus, Bernardus et Radulphus sepedicti, simul

omnes et singuU voluimuset concessimus, quod dictimagisteret fratres

dictos très donationis et duodecim vendilionis solidos cum reliquisquin-

decim solidis annui redditus quos idem magister et fratres multo tempore

jam transacto habebant in dicto lignagio ex donatione defuncte Aaliz

sororis mee, quiète, libère et pacitice, in perpetuum possiderent. Quod ut

ratum et stabile sit in perpetuum, ad petitionem omnium supradictorum,

sepedictis magistro et fratribus présentes dedi litteras sigilli mei muni-

mine roboratas. Actum anno Domini M°. GC°. quadragesimo quarto,

mense marcio.
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CGXXXIX

De Liljovilla (1).

Décembre 124 5.

Universis présentes litleras inspecluris, Officialis aichidioconi Dunen-

sis.salutem in Domino.NoveritisquodNicliolausNafroilctHermeniardis,

ejus iixor, in iiostia preseiilia conslituti, dederiint inesc-inibio niafiistro

et fratriijus doniiis olcmosinarie de Castriduno (juanidani domuui suani

cLiin peitinenliis (|iKun liahebaiit in censivadictorammiigistriet fralriun

apud Lihovillain silain, pro (luadani platea in cadeni censiva, inler

diclam doniiiin et doinum Herberli dicli Galline sita; proniiltontes, (ide

corporali in manu nostra piestita a diclis Nicholao et Hermeniardi quod

in diela domo sive in pertinentiis per se, vel per aiios, nichil de cetero

reclaniarent. Iinnio dictis magistro el fratribus dictam domum cum perti-

nentiis ad usus ei consnetudines dunensis patrie contra omnesgarandi-

zabunt. Pro dicte vero escanibio, dictimagisleretfratresdederuntsupra-

diclis Nici)olao et Hermeniardi, ejus uxor, centum solidos duncnses et

viginti denarios, de quibus tenuerunt se pro pagalis coram nobis in-

pecnnia numerata. In cujus rei testimonium et munimen, adpelilionem

dictoriim Nicbolai etHerraeniardis, dictis magistro et (ratribus présentes

dedinnis lilteras sigiili nostri munimine roboratas. Datum anno Domini

M". Œ". XLV., mense decenibria.

CCXL.

De quiiique sextaViis ta:ii biadi quam avene in quadara décima apuJ Rengi('2).

Décembre 12'.5.

Universis présentes litteras inspecluris, Officialis archidiaconi Dunen-

sis, sahiteni in Domino. Noveritisquod Stepbaïuisde Ponlibus in nostra

presejitia cous'jtiilu-i, dedil el irrevocabiliter concessit, pro anime sue

et antecessorum suorum remcdio, in pui.im et perpetuam elemosinam

magistro et l'ralribus donnis elemosine de Gastriduno et pauperibus in